„ДКЦ XXIV – София“ не е разполагало

със собствен електромиограф. През месец юни 2025 г. между

лечебното заведение и „Сономедика“ ООД е сключен Договор за наем

№ 2501/09.06.2025 г. за предоставяне на ЕМГ апарат за срок от 24

(двадесет и четири) месеца по 1 100 (хиляда и сто) лв. наемна

цена на месец или обща цена за наем, за 24 месец, в размер на

26 400 (двадесет и шест хиляди и четиристотин лева) с ДДС. Целта

на договора е да се провери реалната полза от използването на

апарата, натовареността на неврологичния кабинет и

икономическата ефективност за дружеството.

След включване на ЕМГ апарата в ежедневната работа на

неврологичния кабинет се отчита:

[...]

необходимост от по-дълго ползване, има право да закупи

апаратурата, а наемодателят – „Сономедика“ ООД – се задължава да

му я продаде.

2. Определена е продажна цена на апарата към момента след

приспадане на платени по договор за наем до 06.11.2025 г. -

(6 160,00 (шест хиляди сто и шестдесет лева) в размер до 20

240,00 (двадесет хиляди двеста и четиридесет лева) лв. с ДДС или

равностойност 10 348,55 (десет хиляди триста четиридесет и осем

евро и 55 евро цента) евро с ДДС.

3. Наемодателят ще предостави отстъпка в размер на всички

платени до датата на покупката наемни вноски, като тези суми се

приспадат от продажната цена.

4. За покупката ще бъде сключен отделен договор, в който

ще се предвиди гаранционен срок от две години, намален с периода,

[...]

през който апаратурата е ползвана под наем.

От горното следва, че окончателната сума, която ДКЦ XXIV –

София ще дължи за придобиването на апарата, ще бъде остатъкът от

продажната цена след приспадане на натрупаните наемни плащания,

а именно:

- До 20 240,00 (двадесет хиляди двеста и четиридесет

лева) лв. с ДДС или равностойност 10 348,55 (десет хиляди триста

четиридесет и осем евро и 55 евро цента) евро с ДДС;

С оглед осигуряване на необходимата финансова рамка, се

предлага Столичната община, чрез бюджета на Дирекция

„Здравеопазване“, да обезпечи до размера на продажната цена

съгласно Анекса, при изрично условие, че при реалното плащане ще